identificadas sequelas que justificassem o devido pagamento, conforme documento em anexo.

INVALIDEZ
PERMANENTE

demandante, haja vista que a debilidade/incapacidade do mesmo, deve corresponder ao pagamento do

.ocasionando-lhe dissabor, dor e sofrimento

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

III - DO DIREITO

sofrido pelo demandante.

indicando ainda a quantia a indenizar pelos danos pessoais sofridos e cobertos pelo seguro, vejamos:

Os danos pessoais cobertos pelo seguro
 por morte, por invalidez permanente, total ou parcial,

[...]

SEGURO DPVAT. LEI 6.194/74. 

1. O Seguro

sofrimento

correspondente ao complemento do seguro DPVAT, calculados com base no valor da data da efetiva
.

IV - DOS PEDIDOS

a) Requer a 

b)
;

c)
revelia;

d)

e) JULGAR PROCEDENTE
R$ 13.500,00 (treze mil e

quinhentos reais),
Encoge, a partir da data do pagamento administrativo;

f)

judicial a ser realizada; 

g)
sobre o valor da causa.

Protestar provar o alegado por todos os meios de provas em direito admitidos, especialmente a
documental e pericial.